
 
Lista e renditjes së projekt-propozimeve të organizatave të shoqërisë civile (OSHC) të 

marra në dorëzim pas Thirrjes së Katërt Publike për OSHC-të në bashkinë Patos sipas 

Metodologjisë LOD 
 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

1. Fondi i Arkitekturës në 

Shqipëri 

“Back Home” 77 Projekti është propozuar 

për financim me kusht 

rishikimin e buxhetit.  

2. The Youth of Ura Rinia dhe Inovacioni, 

Kultura Për Zhvillim të 

qëndrueshëm 

 

76 Projekti është propozuar 

për financim me kusht 

rishikimin e buxhetit.  

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

1.  

Instituti i kulturës Rome në 

Shqipëri (IRCA) 

Aftësim profesional dhe 

Punësim për 

gjithëpërfshirjen sociale. 

61 Projekti nuk është 

propozuar për miratim. 

Projektet me buxhet mbi 

1 500 000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 

Më konkretisht kriteret 

që janë vlerësuar me më 

pak pikë janë:  

- Metodologjia e 

projektit duhet 

ishte paraqitur 

në mënyrë më të 

qartë. 

- Qëndrueshmëria 

e projektit duhej 

formuar më 

qartë. 

- Efikasiteti i 

kostove dhe 

buxhetit duhet të 

ishin më të 

qarta. 

  2. Infinit Plus + Qendra Media 

dhe Çështjet Sëndetësore 

(QMÇSH) 

 

Patosi Trashëgimia dhe 

shijet autentike 

0 Projekti skualifikohet 

për mungesë 

dokumentacioni.  

Në projekt propozimin e 

dorëzuar ishin 3 kopje 

dhe 1 usb e Organizatës 

Infinit +, por mungonte 

dokumentacioni i 

organizatës partnere, më 

konkretisht: 



- Statuti i 

Organizatës 

- Vendim 

regjistrimi në 

gjykatë 

- Pasqyrat 

financiare  

- Formulari 

administrativ 

- Formulari 

financiar 

 

 

LEGJENDA 
1. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me numrin më të 

madh të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

2. Vetëm projektet me të paktën 50 pikë shqyrtohen për financim.  

*Projektet me buxhet mbi 1 500 000 Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë në procesin e vlerësimit. 

3. Projekti i pragut të dytë përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e 

mjaftueshme 

4. Projekti i pragut të parë përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të 

aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme. 

5. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

 

Shpjegime të hollësishme për legjendën gjenden në Udhëzuesin për Aplikantët – Organizatat e 

Shoqërisë Civile (OSHC), botuar së bashku me thirrjen publike për projekt-propozime në 

territorin e bashkisë Patos.  

 
 
 
 
 


